
Broj 41 - Stranica 20 S L U Ž B E N I  G L A S N I K  B i H Petak, 9. 6. 2023.

BOSNAIHERCEGOVINA 
UPRAVA ZA NEIZRAVNO OPOREZIVANJE

536
Temeljem članka 11. stavak (3) Zakona o zaštiti osobnih 

podataka ("Službeni glasnik BiH", br. 49/06, 76/11 i 89/11) i 
članka 16. Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 
102/09 i 72/17), ravnatelj Uprave za neizravno oporezivanje 
donosi

PRAVILNIK
OIZMJENAMAIDOPUNAMA PRAVILNIKA O 
PROV OĐENJU ZAKONA O ZAŠTITIOSOBNIH 

PODATAKA U UPRAVIZA NEIZRAVNO 
OPOREZIVANJE

Članak 1.
U Pravilniku o provođenju Zakona o zaštiti osobnih 

podataka u Upravi za neizravno oporezivanje ("Službeni glasnik 
BiH", broj 61/15), riječ "korisnik" u određenom padežu 
zamjenjuje se riječima "treća strana" u odgovarajućem padežu.

Članak 2.
Učlanku4. stavak(l)točkab)mijenjaseiglasi:
"b) Evidenciju o obradi osobnih podataka putem video 

nadzora, temeljem Odluke o video nadzoru u Upravi 
za neizravno oporezivanje broj 01-02-2-988-3/23 od 
05.04.2023. godine;"

Točka d) mijenja se i glasi:
"d) Knjigu evidencije službenih iskaznica i službene 

značke, temeljem Zakona o Upravi za neizravno 
oporezivanje i Pravilnika o izgledu i sadržaju službene 
iskaznice i službene značke u Upravi za neizravno 
oporezivanje ("Službeni glasnikBiH", broj 50/17)."

Iza točke f) dodaju se nove točke g) i h) koje glase:
"g) Evidenciju ulaska osoba u prostorije Uprave za 

neizravno oporezivanje, temeljem Zakona o Upravi za 
neizravno oporezivanje i Odluke o načinu ulaska osoba 
u Središnji ured i sjedište regionalnih centara Uprave 
za neizravno oporezivanje, broj 01-02-2-1113-4/22 od 
26.08.2022. godine;

h) Knjigu evidencije identifrkacijskih kartica, temeljem 
Pravilnika o izgledu i sadržaju službene iskaznice i 
službene značke u Upravi za neizravno oporezivanje 
("Službeni glasnik BiH", broj 50/17) i Odluke o obliku 
i sadržaju identifrkacijske kartice zaposlenih u Upravi 
za neizravno oporezivanje, broj 01-02-2-2098/17 od
16.11.2017. godine."

Članak 3.
U članku 5. stavak (2) točkab) mijenja se i glasi:
"b) Osobni podatci u Evidenciji o obradi osobnih podataka 

putem video nadzora obrađuju se u svrhu zaštite i 
sigumosti zaposlenog i druge osobe koja se nalazi u 
prostoriji i prostoru pod kontrolom UNO, zaštite 
imovine i spiječavanja njenog otuđenja, oštećenja i/ih 
zlouporabe, spiječavanja i onemogućavanja, a po 
potrebi i istraživanja sigumosnog incidenta, 
uključujući povredu službene dužnosti i izvršenje 
prekršaja i/ih kaznenog djela, spiječavanja 
neovlaštenog frzičkog ulaska, uključujući i neovlašten 
pristup osiguranom prostom i informacijsko-



Petak, 9. 6. 2023. S L U Ž B E N I G L A S N I K B i H Broj 41 - Stranica 21

komunikacijskoj infrastrukturi, temeljem Odluke o 
video nadzoru u Upravi za neizravno oporezivanje;"

Točka d) mijenja se i glasi:
"d) Osobni podatci u Knjizi evidencije službenih iskaznica 

i službenih znački, obrađuju se u svrhu dokazivanja 
statusa, identiteta i ovlaštenja ovlaštenih službenih 
osoba, a temeljem Zakona o Upravi za neizravno 
oporezivanje i Pravilnika o izgledu i sadržaju službene 
iskaznice i službene značke u Upravi za neizravno 
oporezivanje;"

Iza točke f) dodaju se nove točke g) i h) koje glase:
"g) Osobni podatci u Evidenciji ulaska osoba u prostorije 

UNO obrađuju se u svrhu dokazivanja identiteta osobe 
koja ulazi u prostorije UNO, identifikacije osobe koja 
posjećuje prostorije UNO, vođenje evidencije o 
učestalosti i razlozima posjećivanja određenog 
zaposlenog, temeljem Odluke o načinu ulaska osoba u 
Središnji ured i sjedište regionalnih centara Upravi za 
neizravno oporezivanje;

h) Osobni podatci u Knjizi evidencije identifikacijskih 
kartica obrađuju se u svrhu dokazivanja identiteta 
zaposlenog kojem je izdana identifikacijskih kartica, 
temeljem Pravilnika o izgledu i sadržaju službene 
iskaznice i službene značke u Upravi za neizravno 
oporezivanje i Odluke o obliku i sadržaju 
identifikacijske kartice zaposlenih u Upravi za 
neizravno oporezivanje."

Članak 4.
U članku 6. stavak (1) točka c) riječi "transakcijski račun 

banke" i interpunkcijski znak zarez brišu se, ispred riječi "račun 
zaposlenog" dodaje se riječ "transakcijski", veznik "i" iza riječi 
"neto plaće" zamjenjuje se interpunkcijskim znakom zarez, a riječ 
"naknadama" zamjenjuje se riječima "naknadi troškova 
zaposlenog i iznosu administrativne zabrane na plaći zaposlenog;"

Točka d) mijenja se i glasi:
"d) Knjiga evidencije službenih iskaznica i službenih 

znački vodi se u elektroničkom obliku s pripadajućom 
ručnom datotekom i sadrži sljedeće podatke: redni 
broj, ime i prezime osobe kojoj je izdana službena 
iskaznica i službena značka, serijski broj iskaznice i 
značke, datum izdavanja, datum oglašavanja 
nevažećom, naziv organizacijske jedinice, datum 
zaduženja, datum razduženja i potpis osobe koja 
preuzima ili vraća iskaznicu i značku;"

Iza točke e) dodaju se nove točke f) i g) koje glase:
"f) Evidencija ulaska osoba u prostorije UNO vodi se 

ručno i sadrži sljedeće podatke: redni broj, ime i 
prezime, vrstu i broj identifikacijskog dokumenta, 
datum, mjesto i naziv organa koji je izdao 
identifikacijski dokument, broj ureda, ime i prezime 
zaposlenog kod kojeg osoba dolazi, vrijeme ulaska i 
vrijeme izlaska, potpis recepcionera - čuvara i 
napomenu;

g) Knjiga evidencije identifikacijskih kartica vodi se u 
elektroničkom obliku s pripadajućom ručnom 
datotekom i sadrži sljedeće podatke: redni broj, ime i 
prezime osobe kojoj je izdana identifikacijska kartica, 
serijski broj identifikacijske kartice, datum izdavanja 
identifikacijske kartice, datum oglašavanja 
identifikacijske kartice nevažećom, potpis osobe koja 
preuzima ili vraća identifikacijsku karticu."

Članak 5.
U članku 7. stavak (2) točka d) mijenja se i glasi:
"d) Osobni podatci u Knjizi evidencije službenih iskaznica i 

službene značke obrađuju se u Sektoru za poslovne usluge;"

Iza točke f) dodaju se nove točke g) i h) koje glase:
"g) Osobni podatci u Evidenciji ulaska osoba u prostorije 

UNO obrađuju se u Sektoru za poslovne usluge; 
h) Osobni podatci u Knjizi evidencije identifikacijskih 

kartica obrađuju se u Sektoru za poslovne usluge." 
Članak 6.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave 
u "Službenom glasniku BiH".

Broj 01-02-2-79-5/23
30. svibnja 2023. godine Ravnatelj

Banja Luka Dr. Miro Džakula, v. r.

На основу члана 11. став (3) Закона о заштити личних 
података ("Службени гласник БиХ", бр. 49/06, 76/11 и 89/11) 
и члана 16. Закона о управи ("Службени гласник БиХ", бр. 
32/02, 102/09 и 72/17), директор Управе за индиректно 
опорезивање доноси

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 
ПРОВОЂЕЊУ ЗАКОНА О ЗАШТИТИ ЛИЧНИХ 

ПОДАТАКА У УПРАВИ ЗА ИНДИРЕКТНО 
ОПОРЕЗИВАЊЕ

Члан 1.
У Правилнику о провођењу Закона о заштити личних 

података у Управи за индиректно опорезивање ("Службени 
гласник БиХ", број 61/15), ријеч "корисник" у одређеном 
падежу замјењује се ријечима "трећа страна" у одговарајућем 
падежу.

Члан 2.
У члану 4. став (1) тачка б) мијења се и гласи:
"б) Евиденцију о обради личних података путем видео 

надзора, на основу Одлуке о видео надзору у 
Управи за индиректно опорезивање број 01-02-2- 
988-3/23 од 05.04.2023. године;"

Тачка д) мијења се и гласи:
"д) Књигу евиденције службених легитимација и 

службене значке, на основу Закона о Управи за 
индиректно опорезивање и Правилника о изгледу и 
садржају службене легитимације и службене 
значке у Управи за индиректно опорезивање 
("Службени гласник БиХ", број 50/17)."

Иза тачке ф) додају се нове тачке г) и х) које гласе:
"г) Евиденцију уласка лица у просторије Управе за 

индиректно опорезивање, на основу Закона о 
Управи за индиректно опорезивање и Одлуке о 
начину уласка лица у Главну канцеларију и 
сједиште регионалних центара Управе за 
индиректно опорезивање, број 01-02-2-1113-4/22 
од 26.08.2022. године;

х) Књигу евиденције идентификационих картица, на 
основу Правилника о изгледу и садржају службене 
легитимације и службене значке у Управи за 
индиректно опорезивање ("Службени гласник 
БиХ", број 50/17) и Одлуке о облику и садржају 
идентификационе картице запослених у Управи за 
индиректно опорезивање, број 01-02-2-2098/17 од 
16.11.2017. године."

Члан 3.
У члану 5. став (2) тачка б) мијења се и гласи:
"б) Лични подаци у Евиденцији о обради личних 

података путем видео надзора обрађују се у сврху 
заштите и безбједности запосленог и другог лица 
које се налази у просторији и простору под



Broj 41 - Stranica 22 S L U Ž B E N I G L A S N I K B i H Petak, 9. 6. 2023.

контролом УИО, заштите имовине и спречавања 
њеног отуђења, оштећења и/или злоупотребе, 
спречавања и онемогућавања, а по потреби и 
истраживања безбједносног инцидента, 
укључујући повреду службене дужности и 
извршење прекршаја и/или кривичног дјела, 
спречавања неовлашћеног физичког уласка, 
укључујући и неовлашћен приступ обезбијеђеном 
простору и информационо-комуникационој 
инфраструктури, на основу Одлуке о видео 
надзору у Управи за индиректно опорезивање;" 

Тачка д) мијења се и гласи:
"д) Лични подаци у Књизи евиденције службених 

легитимација и службених значки, обрађују се у 
сврху доказивања статуса, идентитета и 
овлашћења овлашћених службених лица, а на 
основу Закона о Управи за индиректно 
опорезивање и Правилника о изгледу и садржају 
службене легитимације и службене значке у 
Управи за индиректно опорезивање;"

Иза тачке ф) додају се нове тачке г) и х) које гласе:
"г) Лични подаци у Евиденцији уласка лица у 

просторије УИО обрађују се у сврху доказивања 
идентитета лица које улази у просторије УИО, 
идентификације лица које посјећује просторије 
УИО, вођење евиденције о учесталости и 
разлозима посјећивања одређеног запосленог, на 
основу Одлуке о начину уласка лица у Главну 
канцеларију и сједиште регионалних центара 
Управи за индиректно опорезивање; 

х) Лични подаци у Књизи евиденције 
идентификационих картица обрађују се у сврху 
доказивања идентитета запосленог којем је издата 
идентификационих картица, на основу Правилника 
о изгледу и садржају службене легитимације и 
службене значке у Управи за индиректно 
опорезивање и Одлуке о облику и садржају 
идентификационе картице запослених у Управи за 
индиректно опорезивање."

Члан 4.
У члану 6. став (1) тачка ц) ријечи "трансакцијски рачун 

банке" и интерпункцијски знак зарез бришу се, испред ријечи 
"рачун запосленог" додаје се ријеч "трансакцијски", везник 
"и" иза ријечи "нето плате" замјењује се интерпункцијским 
знаком зарез, а ријеч "накнадама" замјењује се ријечима 
"накнади трошкова запосленог и износу административне 
забране на плати запосленог;"

Тачка д) мијења се и гласи:
"д) Књига евиденције службених легитимација и 

службених значки води се у електронском облику 
са припадајућом ручном датотеком и садржи 
сљедеће податке: редни број, име и презиме лица 
коме је издата службена легитимација и службена 
значка, серијски број легитимације и значке, датум 
издавања, датум оглашавања неважећом, назив 
организационе јединице, датум задужења, датум 
раздужења и потпис лица које преузима или враћа 
легитимацију и значку;"

Иза тачке е) додају се нове тачке ф) и г) које гласе:
"ф) Евиденција уласка лица у просторије УИО води се 

ручно и садржи сљедеће податке: редни број, име и 
презиме, врсту и број идентификационог 
документа, датум, мјесто и назив органа који је 
издао идентификациони документ, број 
канцеларије, име и презиме запосленог код којег

лице долази, вријеме уласка и вријеме изласка, 
потпис рецепционера - чувара и напомену;

г) Књига евиденције идентификационих картица 
води се у електронском облику са припадајућом 
ручном датотеком и садржи сљедеће податке: 
редни број, име и презиме лица коме је издата 
идентификациона картица, серијски број 
идентификационе картице, датум издавања 
идентификационе картице, датум оглашавања 
идентификационе картице неважећом, потпис лица 
које преузима или враћа идентификациону 
картицу."

Члан 5.
У члану 7. став (2) тачка д) мијења се и гласи:
"д) Лични подаци у Књизи евиденције службених 

легитимација и службене значке обрађују се у Сектору за 
пословне услуге;"

Иза тачке ф) додају се нове тачке г) и х) које гласе:
"г) Лични подаци у Евиденцији уласка лица у 

просторије УИО обрађују се у Сектору за пословне 
услуге;

х) Лични подаци у Књизи евиденције
идентификационих картица обрађују се у Сектору 
за пословне услуге."

Члан 6.
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ".
Број 01-02-2-79-5/23
30. маја 2023. године Директор

Бања Лука Др Миро Џакула, с. р.

Na osnovu člana 11. stav (3) Zakona o zaštiti ličnih podataka 
("Službeni glasnik BiH", br. 49/06, 76/11 i 89/11) i člana 16. 
Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 
72/17), direktor Uprave za indirektno oporezivanje donosi

PRAVILNIK
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 
PROVOĐENJU ZAKONA O ZAŠTITI LIČNIH 

PODATAKA U UPRAVI ZA INDIREKTNO 
OPOREZIVANJE

Član 1.
U Pravilniku o provođenju Zakona o zaštiti ličnih podataka u 

Upravi za indirektno oporezivanje ("Službeni glasnik BiH", broj 
61/15), riječ "korisnik" u određenom padežu zamjenjuje se 
riječima "treća strana" u odgovarajućem padežu.

Član 2.
U članu 4. stav (1) tačka b) mijenja se i glasi:
”b) Evidenciju o obradi ličnih podataka putem video 

nadzora, na osnovu Odluke o video nadzoru u Upravi 
za indirektno oporezivanje broj 01-02-2-988-3/23 od 
05.04.2023. godine;"

Tačka d) mijenja se i glasi:
"d) Knjigu evidencije službenih legitimacija i službene 

značke, na osnovu Zakona o Upravi za indirektno 
oporezivanje i Pravilnika o izgledu i sadržaju službene 
legitimacije i službene značke u Upravi za indirektno 
oporezivanje ("Službeni glasnik BiH", broj 50/17)."

Iza tačke f) dodaju se nove tačke g) i h) koje glase:
"g) Evidenciju ulaska lica u prostorije Uprave za 

indirektno oporezivanje, na osnovu Zakona o Upravi 
za indirektno oporezivanje i Odluke o načinu ulaska 
lica u Središnji ured i sjedište regionalnih centara



Petak, 9. 6. 2023. S L U Ž B E N I  G L A S N I K  B i H Broj 41 - Stranica 23

Uprave za indirektno oporezivanje, broj 01-02-2-1113- 
4/22 od 26.08.2022. godine;

h) Rnjigu evidencije identifrkacionih kartica, na osnovu 
Pravilnika o izgledu i sadržaju službene legitimacije i 
službene značke u Upravi za indirektno oporezivanje 
("Službeni glasnik BiH", broj 50/17) i Odluke o obliku 
i sadržaju identifrkacione kartice zaposlenih u Upravi 
za indirektno oporezivanje, broj 01-02-2-2098/17 od
16.11.2017. godine."

Član 3.
U članu 5. stav (2) tačka b) mijenja se i glasi:
"b) Lični podaci u Evidenciji o obradi hčnih podataka 

putem video nadzora obrađuju se u svrhu zaštite i 
bezbjednosti zaposlenog i drugog lica koje se nalazi u 
prostoriji i prostoru pod kontrolom UIO, zaštite 
imovine i spiječavanja njenog otuđenja, oštećenja i/ih 
zloupotrebe, spiječavanja i onemogućavanja, a po 
potrebi i istraživanja bezbjednosnog incidenta, 
uključujući povredu službene dužnosti i izvršenje 
prekršaja i/ili krivičnog djela, spiječavanja 
neovlaštenog frzičkog ulaska, uključujući i neovlašten 
pristup obezbjeđenom prostom i informaciono- 
komunikacionoj infrastmkturi, na osnovu Odluke o 
video nadzoru u Upravi za indirektno oporezivanje;"

Tačka d) mijenja se i glasi:
"d) Lični podaci u Rnjizi evidencije službenih legitimacija 

i službenih znački, obrađuju se u svrhu dokazivanja 
statusa, identiteta i ovlaštenja ovlaštenih službenih lica, 
a na osnovu Zakona o Upravi za indirektno 
oporezivanje i Pravilnika o izgledu i sadržaju službene 
legitimacije i službene značke u Upravi za indirektno 
oporezivanje;"

Iza tačke f) dodaju se nove tačke g) i h) koje glase:
"g) Lični podaci u Evidenciji ulaska lica u prostorije UIO 

obrađuju se u svrhu dokazivanja identiteta hca koje 
ulazi u prostorije UIO, identifrkacije lica koje 
posjećuje prostorije UIO, vođenje evidencije o 
učestalosti i razlozima posjećivanja određenog 
zaposlenog, na osnovu Odluke o načinu ulaska lica u 
Središnji ured i sjedište regionalnih centara Upravi za 
indirektno oporezivanje;

h) Lični podaci u Rnjizi evidencije identifrkacionih 
kartica obrađuju se u svrhu dokazivanja identiteta 
zaposlenog kojem je izdata identifrkacionih kartica, na 
osnovu Pravilnika o izgledu i sadržaju službene 
legitimacije i službene značke u Upravi za indirektno 
oporezivanje i Odluke o obliku i sadržaju 
identifrkacione kartice zaposlenih u Upravi za 
indirektno oporezivanje."

Član4.
U članu 6. stav (1) tačka c) riječi "transakcijski račun banke" 

i interpunkcijski znak zarez brišu se, ispred riječi "račun 
zaposlenog" dodaje se riječ "transakcijski", veznik "i" iza riječi 
"neto plate" zamjenjuje se interpunkcijskim znakom zarez, a riječ 
"naknadama" zamjenjuje se riječima "naknadi troškova 
zaposlenog i iznosu administrativne zabrane na plati zaposlenog;"

Tačka d) mijenja se i glasi:
"d) Rnjiga evidencije službenih legitimacija i službenih 

znački vodi se u elektronskom obliku sa pripadajućom 
mčnom datotekom i sadrži sljedeće podatke: redni 
broj, ime i prezime lica kome je izdata službena 
legitimacija i službena značka, serijski broj 
legitimacije i značke, datum izdavanja, datum 
oglašavanja nevažećom, naziv organizacione jedinice,

datum zaduženja, datum razduženja i potpis hca koje 
preuzima ih vraća legitimaciju i značku;"

Iza tačke e) dodaju se nove tačke f) i g) koje glase:
"f) Evidencija ulaska lica u prostorije UIO vodi se mčno i 

sadrži sljedeće podatke: redni broj, ime i prezime, vrstu 
i broj identifrkacionog dokumenta, datum, mjesto i 
naziv organa koji je izdao identifrkacioni dokument, 
broj ureda, ime i prezime zaposlenog kod kojeg lice 
dolazi, vrijeme ulaska i vrijeme izlaska, potpis 
recepcionera - čuvara i napomenu;

g) Rnjiga evidencije identifrkacionih kartica vodi se u 
elektronskom obliku sa pripadajućom mčnom 
datotekom i sadrži sljedeće podatke: redni broj, ime i 
prezime lica kome je izdata identifrkaciona kartica, 
serijski broj identifrkacione kartice, datum izdavanja 
identifrkacione kartice, datum oglašavanja 
identifrkacione kartice nevažećom, potpis lica koje 
preuzima ih vraća identifrkacionu karticu."

Član5.
U članu 7. stav (2) tačka d) mijenja se i glasi:
"d) Lični podaci u Rnjizi evidencije službenih legitimacija i 

službene značke obrađuju se u Sektom za poslovne usluge;"
Iza tačke f) dodaju se nove tačke g) i h) koje glase:
"g) Lični podaci u Evidenciji ulaska lica u prostorije UIO 

obrađuju se u Sektom za poslovne usluge;
h) Lični podaci u Rnjizi evidencije identifrkacionih 

kartica obrađuju se u Sektom za poslo vne usluge."
Član6.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanjau "Službenom glasniku BiH".

Broj 01-02-2-79-5/23
30. maja2023. godine Direktor

Banja Luka Dr. Miro Džakula, s. r.


